

# Kontrolrapport

Virksomhed **Bojesen A/S**

Adresse **Ingerslevsgade 60, kld.**

Postnr./By **1705 København V**

CVR-nr. **30717074** Aut.nr.

Kontrolleret	Resultat
Hygiejne: Håndtering af fødevarer	
Rengøring	1
Vedligeholdelse	
Virksomhedens egenkontrol	1
Offentliggørelse af kontrolrapport	1
Uddannelse i hygiejne	
Mærkning og information	
Godkendelser m.v.	
Særlige mærkningsordninger	
Varestandarder	
Tilsætningsstoffer m.v.	1
Kemiske forureninger	
Emballage m.v.	1
Andet	

Ikke alle regler bliver kontrolleret hver gang

Resultat	Betyder
1	Ingen anmærkninger
2	Indskærpelse
3	Påbud eller forbud
4	Bødeforlæg, politianmeldelse, autorisation eller registrering frataget
	Elite: Ingen anmærkninger på de seneste 4 rapporter og i de seneste 12 mdr. Elite-status kan også opnås i enkelte andre situationer, se <a href="http://www.findsmiley.dk">www.findsmiley.dk</a>

Kontroltype og -aktivitet	
<input checked="" type="checkbox"/> Ordinær kontrol	<input checked="" type="checkbox"/> Kontrolkampagne
<input type="checkbox"/> Ekstra kontrol	<input type="checkbox"/> Kædekontrol
<input type="checkbox"/> Anden kontrol	

## Tilsynsførendes bemærkninger

side 1 af 2

Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden

anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler:

Produktionslokale i kælder, råvarelagre og trappeskakt.

Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden

anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse vedr. beskrivelser om afsmitning fra FKM.

Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er konstateret: På [bojesen.dk](http://bojesen.dk) fremgår elitestatus for virksomheden på link til de seneste 4 kontrolrapporter, til trods for at elitestatus er bortfaldet i januar 2018. Virksomheden oplyser, at der blev taget kontakt til webmaster i januar, for at få fjernet elite-mærket, men dette blev åbenbart ikke udført. Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.

Tilsætningsstoffer m.v.: Kontrolleret mængdeberegning af tilsætningsstoffer; Cremodan og Guargum til brug i flødeis og kagecreme. Ingen anmærkninger.

Vejledt generelt om regler vedrørende tilsætningsstoffer.

Vejledt konkret om anvendelse af EU-database til sikring af korrekt dosering.

Emballage m.v.: Kontrolleret: Kontrolleret anvendelse af fødevarekontaktmaterialer som tilsigtet af producenten.

Følgende fødevarekontaktmaterialer er kontrolleret:

Engangs-plastspande, spatel, skaber og pap-kaffekrus.

Følgende er konstateret: Virksomheden har ikke anvendelsesanvisninger for fødevarekontaktmaterialerne.

Dermed kan virksomheden ikke være sikker på korrekt anvendelse af fødevarekontaktmaterialerne. Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.

Anvendelse af gummiskraber og spatel er kontrolleret.

Virksomheden oplyser, at der er indkøbt andre, egnede varianter af disse FKM hos fødevareleverandør, og at disse fremover vil blive anvendt. Ligeledes kontrolleret papkaffekrus, der lejlighedsvist anvendes til blanding af farvestof med

# Kontrolrapport

Virksomhed **Bojesen A/S**

Adresse Ingerslevsgade 60, kld.

Postnr./By 1705 København V

CVR-nr. 30717074

## Tilsynsførendes bemærkninger

side 2 af 2

kakaosmør til farvning af chokolade. Virksomheden har kontaktet leverandør af kaffekrus for oplysninger vedr. egnethed til kontakt med varme, fede fødevarer. Leverandør dokumenterer egnethed til kontakt med varme fødevarer men ikke med rene fedtstoffer. Virksomheden oplyser, at det fremover vil blive sikret, at der anvendes egnede materialer til disse blandinger. Forholdene vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.

Vejledt konkret om, at virksomheden skal sikre, at den kun anvender fødevarekontaktmaterialer til de formål, hvortil de er tilsigtet. Dette sikres ved at være i besiddelse af og følge producentens anvendelsesanvisninger, som medfølger produktet.